PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ofício nº 244/2024

Pirassununga, 16 de dezembro de 2024.

Senhor Presidente

Nos termos do Artigo 54, inciso XXVIII da Lei Orgânica do Município, o

Executivo Municipal vem convocar essa Egrégia Edilidade para Sessão Legislativa

Extraordinária, a fim de deliberar sobre o projeto de lei que dispõe sobre a alteração do

objeto das Emendas Impositivas nos 20, 39, 44, 74, 102 e 132/2023 a fim de atender

despesas com aquisição de materiais e serviços para a Secretaria Municipal de Educação,

e dá outras providências.

Justifica-se a convocação o exíguo tempo para o término do corrente

exercício financeiro e a premente necessidade de aprovação, sanção e promulgação da

mencionada legislação para a aplicação dos recursos financeiros aos fins que se destinam.

DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Vereador

CÍCERO JUSTINO DA SILVA

Câmara Municipal de Pirassununga

Nesta.

		2024-12-16T09:53:37-0300
	JOSE CARLOS MANTOVANI:14026382800
	Eu sou o autor deste documento